РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН ЗАГЕДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Схода граждан Загеданского сельского поселения
от 25.12.2018 № 14
«О бюджете Загеданского
сельского поселения на 2019 год».

	18.01.2018 г.
	п. Пхия
	№ 1

[bookmark: _Hlk111994618]В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2019 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на выплату заработной платы работникам СДК п. Пхия, для приведения в соответствие с бюджетной классификацией, Сход граждан Загеданского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Внести в решение Схода граждан Загеданского сельского поселения от 25.12.2018 № 14 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:

1) Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджет Загеданского сельского поселения  (далее – местный бюджет) на 2019 год по доходам в сумме 1723800 рублей по расходам в сумме 1724345,62 рублей.
Утвердить дефицит бюджета Загеданского сельского поселения на 2019 год в сумме 545,62 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета Загеданского сельского поселения

	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	545.62

2) В приложении к решению Схода граждан Загеданского сельского поселения от  25.12.2018 № 14 «О  бюджете Загеданского сельского поселения на 2019 год» № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет  Загеданского сельского поселения в 2019 год»
изложить в новой редакции следующие строки:
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00 000 00 0000 000
	Доходы
	81900

	000 1 01 00 000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	33300

	000 1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	33300

	000 1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1,228 Налогового кодекса РФ
	33300

	000 1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	47400

	000 1 06 01 000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8300

	000 1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенного в границах поселений
	8300

	000 1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	39100

	000 1 06 06 030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	36100

	000 1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	36100

	000 1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3000

	000 1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	3000

	000 1 08 04 000 00 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	1200

	000 1 08 04 020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	1200

	000 2 00 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1641900

	000 2 02 01 001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1559500

	000 2 02 03 015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82400

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1723800

3) В приложении к решению Схода граждан Загеданского сельского поселения от  25.12.2018 № 14 «О  бюджете Загеданского сельского поселения на 2019 год» № 4 «Структура расходов по разделам и подразделам бюджета администрации Загеданского сельского  поселения на 2019 год»  изложить в новой редакции следующие строки:

	Гл
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
на 2019 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	301
	0100
	00000 00000

	1114000

	Функционирование высшего должностного лица
	301
	0102
	00002 00000

	463000

	Функционирование местных администраций
	301
	0104
	00002 00000

	646000

	Резервные фонды
	301
	0111
	00000 00000

	3000

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	00007 00500

	3000

	Осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариоты
	301
	0203
	00999 51180

	82400

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	0300
	00000 00000

	1500

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	0310
	00247 99000

	1500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	0500
	00000 00000

	104000

	Благоустройство
	301
	0503
	00060 00000

	104000

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	0503
	00600 04000

	10000

	Прочие мероприятия по Благоустройству
	301
	0503
	00600 05000

	94000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	1001

	56400

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	1001
	72000 01000
	321
	56400

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
Пенсионное обеспечение
	301
	1001
	72000 01000
	321
	56400

	Межбюджетные трансферты
	301
	1403
	00002 04000
	500
	5698

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	1403
	00002 04000
	540
	5698

	Культура
	301
	0801
	00440 99000
	000
	357347,62

	Дом культуры
	301
	0801
	00440 99000
	000
	177047,62

	Библиотека
	301
	0801
	00442 99000
	000
	180300

	ВСЕГО;

	1724345,62

4) В приложении к решению Схода граждан Загеданского сельского поселения от 25.12.2018 № 14 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2019 год» № 5 «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Загеданского сельского поселения на 2019 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	РзПР
	КЦСР
	КВР
	КЛ
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего

	1724345,62

	В том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	01

	1114000,00

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
	301
	0102

	463000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0102
	00002

	463000,00

	Глава администрации сельского поселения
	301
	0102
	00002 03000

	463000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0102
	00002 03000

	463000,00

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0102
	00002 03000
	120
	200
	463000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0102
	00002 03000
	120
	210
	463000

	Заработная плата
	301
	0102
	00002 03000
	121
	211
	356500

	Начисления на оплату труда
	301
	0102
	00002 03000
	129
	213
	106500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственных субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104

	651000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	00000 00002

	651000,00

	Центральный аппарат
	301
	0104
	00002 04000

	651000,00

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0104
	00002 04000
	120
	200
	639100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0104
	00002 04000
	120
	210
	639100

	Заработная плата
	301
	0104
	00002 04000
	121
	211
	492700

	Начисления на оплату труда
	301
	0104
	00002 04000
	129
	213
	146400

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	200
	000
	10000

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	240
	000
	10000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	244
	000
	10000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	244
	220
	10000

	Прочие услуги
	301
	0104
	00002 04000
	244
	226
	10000

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	00002 04000
	850
	000
	1900

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	00002 04000
	852
	290
	1900

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	0104
	00002 04000
	852
	291
	1900

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	301
	0111
	00000 00000
	000
	000
	3000

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	00070 05000
	870
	290
	3000

	Иные выплаты текущего характера организациям
	301
	0111
	00070 05000
	870
	297
	3000

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ
	301
	0203
	00999 51180
	000
	000
	82400

	Расходы на выплату  персоналу государственных органов
	301
	0203
	00999 51180
	120
	200
	71100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0203
	00999 51180
	120
	210
	71100

	Заработная плата
	301
	0203
	00999 51180
	121
	211
	54600

	Начисления на оплату труда
	301
	0203
	00999 51180
	129
	213
	16500

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00999 51180
	200
	000
	11300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00999 51180
	240
	000
	11300

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00999 51180
	244
	300
	11300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0203
	00999 51180
	244
	340
	11300

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	0203
	00999 51180
	244
	346
	11300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	301
	0300

	1500,00

	ОЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	301
	0310

	1500,00

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0310
	00247 99000
	200

	1500,00

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0310
	00247 99000
	240
	200
	1500

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0310
	00247 99000
	244
	220
	1500

	Эксплуатационные расходы
	301
	0310
	00247 99000
	244
	226
	1500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500

	104000,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	00000 00600

	104000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	0503
	00600 04000

	10000,00

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 04000
	240
	000
	10000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 04000
	244
	220
	2500

	Прочие  услуги
	301
	0503
	00600 04000
	244
	226
	2500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 04000
	244
	300
	7500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	00600 04000
	244
	340
	7500

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	0503
	00600 04000
	244
	346
	7500

	Прочие мероприятия по благоустройству
	301
	0503
	00600 05000
	240
	000
	94000

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 05000
	240
	200
	2500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 05000
	244
	220
	2500

	Прочие услуги
	301
	0503
	00600 05000
	244
	226
	2500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 05000
	244
	300
	91500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	00600 05000
	244
	340
	91500

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	0503
	00600 05000
	244
	343
	91500

	Дом культуры
	301
	0801
	00440 99000

	177045,62

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	00440 99000
	110
	200
	175347,62

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	00440 99000
	110
	210
	175347,62

	Заработная плата
	301
	0801
	00440 99000
	111
	211
	128847,62

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	00440 99000
	119
	213
	38700

	Иные выплаты
	301
	0801
	00440 99000
	112
	262
	7800

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00440 99000
	200
	000
	1700

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	0044099000
	240
	000
	1700

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00440 99000
	244
	000
	1700

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	00440 99000
	244
	340
	1700

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	0801
	00440 99000
	244
	346
	1700

	Библиотека
	301
	0801
	00442 99000

	180300,00

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	00442 99000
	110
	200
	175600

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	00442 99000
	110
	210
	175600

	Заработная плата
	301
	0801
	00442 99000
	111
	211
	128900

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	00442 99000
	119
	213
	38900

	Иные выплаты
	301
	0801
	00442 99000
	112
	262
	7800

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	200
	000
	4700

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	240
	000
	4700

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	244
	200
	3000

	Прочие услуги
	301
	0801
	00442 99000
	244
	226
	3000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	244
	300
	1700

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	00442 99000
	244
	340
	1700

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	0801
	00442 99000
	244
	346
	1700

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	301
	1001
	72000 01000
	000
	000
	56400

	Пенсионное обеспечение
	301
	1001
	72000 01000
	321
	264
	56400

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	1403
	00000 00000
	500
	000
	5698

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	301
	1403
	00002 04000
	500
	000
	5698

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	1403
	00002 04000
	540
	251
	5698

2. Контроль исполнения данного решения возложить на главного специалиста администрации Загеданского сельского поселения М.Ю. Терещенко
3. Настоящее решение обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п. Пхия, на доске объявлений п. Загедан, в здании библиотеки поселка Пхия.

	Глава Загеданского сельского поселения
	А.Н. Шведов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Схода граждан
Загеданского сельского поселения
от 18 января 2019 г.

№ 1 «О внесении изменений в решение Схода граждан Загеданского сельского    поселении от 25.12.2018 года № 14 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2019 год»

В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2019 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на выплату заработной платы работникам СДК п. Пхия, для приведения в соответствие с бюджетной классификацией, были внесены следующие изменения в Решение Схода граждан Загеданского сельского поселения от 25.12.2018 года № 14 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2019 год»

Увеличены плановые назначения по расходам:
по подразделу 0801 «Культура»
КБК 301 0801 00440 99000 111 211 «Заработная плата» 547,62 руб.;
Привести в соответствие с Законом КЧР № 91-РЗ от 29.12.2018 г. «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»

по подразделу 0203 «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ» по:
КБК 301 0203 00999 51180 121 211 «Заработная плата»  9700,00 руб.;
КБК 301 0203 00999 51180 129 213 «Начисления на оплату труда» 2900,00 руб.;
КБК 301 0203 00999 51180 244 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов»  -17900,00 руб.;
Привести в соответствие с Соглашением №3 «О передаче полномочий контрольно-счетного органа Загеданского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной комиссии Урупского муниципального района»

по подразделу 1403 «ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по
КБК 301 1403 00002 04000 540 251 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» - 2,00 руб.

Привести в соответствие с бюджетной классификацией
по подразделу «Пенсионное обеспечение» по
КБК  301 1001 72000 01000 321 263 -56400 руб.
КБК  301 1001 72000 01000 321 264  56400 руб.
После строки «Увеличение стоимости материальных запасов» КБК 301 0503 00600 04000 244 340 7500,00 руб.;
Добавить строку «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» КБК 301 0503 00600 04000 244 346 7500,00 руб.;
После строки «Увеличение стоимости материальных запасов» КБК 301 0503 00600 05000 244 340 91500,00 руб.;
Добавить строку «Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов» КБК 301 0503 00600 05000 244 343 91500,00 руб.;
После строки «Увеличение стоимости материальных запасов» КБК 301 0801 00440 99000 244 340 1700,00 руб.;
Добавить строку «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» КБК 301 0503 00440 99000 244 346 1700,00 руб.;
После строки «Увеличение стоимости материальных запасов» КБК 301 0801 00442 99000 244 340 1700,00 руб.;
Добавить строку «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» КБК 301 0503 00442 99000 244 346 1700,00 руб

Главный специалист-бухгалтер
Администрации Загеданского
сельского поселения                                                           М.Ю.Терещенко